

Evangeliekirken

Worsaaesvej 5, 1972 Frederiksberg C

CVR-nr. 30 57 37 14

Årsrapport

2022

Penneo dokumentnøgle: IXS3U-F3EYE-Y8XOP-H6H1-JLZXMM-JXMZX

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Foreningen

Evangeliekirken
Worsaaesvej 5
1972 Frederiksberg C

Telefon: 42798969

CVR-nr.: 30 57 37 14

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Joel Raburn, forstander
Gert Mailand, ældste
Kenneth Manniche, ældste
Victor Hørup, ældste

Direktion

Gert Mailand, Direktør

Revision

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sommervej 31C
8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Kirkens formål er at drive evangelisk mission efter de retningslinjer, Biblen angiver for en sådan virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.479.469 kr. mod 1.439.198 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 54.384 kr. mod 211.679 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke menighedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
1 Ordinære indtægter	1.479.469	1.439.198
Mission m.v	-223.887	-220.076
2 Andre eksterne omkostninger	-500.820	-330.478
Bruttoresultat	754.762	888.644
3 Personaleomkostninger	-548.771	-549.077
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-151.607	-127.888
Årets resultat	54.384	211.679
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	54.384	211.679
Disponeret i alt	54.384	211.679

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	8.908.395	8.786.005
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	45.688	74.877
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.954.083</u>	<u>8.860.882</u>
	Deposita	107.859	107.859
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>107.859</u>	<u>107.859</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.061.942</u>	<u>8.968.741</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	17.937	12.563
	Periodeafgrænsningsposter	13.602	13.602
	Tilgodehavender i alt	<u>31.539</u>	<u>26.165</u>
	Likvide beholdninger	463.890	563.558
	Omsætningsaktiver i alt	<u>495.429</u>	<u>589.723</u>
	Aktiver i alt	<u>9.557.371</u>	<u>9.558.464</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		2022	2021
Egenkapital			
6	Egenkapital	9.305.485	9.251.101
	Egenkapital i alt	9.305.485	9.251.101
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	45.802	44.904
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	45.802	44.904
	Anden gæld	39.255	78.630
	Periodeafgrænsningsposter	166.829	183.829
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	206.084	262.459
	Gældsforpligtelser i alt	251.886	307.363
	Passiver i alt	9.557.371	9.558.464
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	2022	2021
1. Ordinære indtægter		
Gavebreve § 12 indsamlinger	437.423	494.409
Gavebreve §8A indsamlinger	486.207	515.640
Andre indsamlinger	72.700	32.538
Indsamlinger i alt	996.330	1.042.587
Andre indtægter	483.139	396.611
Indtægter i alt	1.479.469	1.439.198
Oplysning om donationer fremgår af særskilt opgørelse, der er sendt til Kirkeministeriet.		
Udgifter forbundet med indsamlingerne er kr. 0.		
Indsamlinger er anvendt til		
Mission mv.	223.887	220.076
Fællesudgifter	192.283	38.146
Annoncer og PR	72.135	27.960
Lokaleomkostninger	136.003	164.447
Administrationsomkostninger	100.389	99.925
Personaleomkostninger	271.633	492.033
	996.330	1.042.587
2. Andre eksterne omkostninger		
Fællesudgifter	192.293	38.146
Annoncer og PR	72.135	27.960
Lokaleomkostninger	136.003	164.447
Administrationsomkostninger	100.389	99.925
	500.820	330.478
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	389.270	392.780
Øvrige personaleudgifter	159.501	156.297
	548.771	549.077
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	9.111.632	8.190.315
Tilgang i årets løb	244.807	921.316
Kostpris 31. december 2022	9.356.439	9.111.631
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-325.626	-227.974
Årets afskrivninger	-122.418	-97.652
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-448.044	-325.626
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	8.908.395	8.786.005
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	302.353	302.353
Kostpris 31. december 2022	302.353	302.353
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-227.476	-197.240
Årets afskrivninger	-29.189	-30.236
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-256.665	-227.476
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	45.688	74.877
6. Egenkapital		
Egenkapital 1. januar 2022	9.251.101	9.039.422
Årets overførte overskud eller underskud	54.384	211.679
	9.305.485	9.251.101
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der er ingen pant og sikkerhedsstillelser.		
8. Eventualposter		
Foreningen har en lejeforpligtelse hvor opsigelsesperioden er 3 måneder. Foreningen har således på balancedagen en huslejeforpligtelse svarende til 43 tkr.		
